XXXIL. Reg. Ang. del Reg. Arch. diNap. Feg. 4299, Let. A
fol. 245 ¢ Agosto 4299 ) ¢ Inedito ).

Questo documento & servilo di argomento a Laluno per mostrare
che Giovanni da Procida era slato il favorito di Carlo 1 di Angib,
eche domestici Lorti lo spinsero alla vendelta. lu'ho citato nel T 1
pag. JOG, ed ho procurato dimestrare il senso deila rase dum esssf
# gratie clare meworie domin pulris nosiré; ed ora lo riporto origi-
nalmente, anche perché si vegga che era una lerza persona , ossia
ona Vidua , che per provare la legelilh del possesso di una vigna
appartenuta un tempo a Giovanni, ed ora restituita al fglio di co-
stui, monsirovit che a lei era stata data da Giovanni in soddisfazio-
ne di debito, e mentre aveva la fucolth di farlo.

Scriplum est Straticoto Salerni presenti et futuro fidelibus suis,
ete. Praccica mulier viduva de Salerno fidelis nostra maiestati no-
stre noviler conquerendo monstravit, quod quondam Johannem da
Procida militem, dum essel in gratia clare memorie domini patris
nostri , prefate mulieris ab antea debilorem in certis bonis et re-
bus singuéis (1) mulieris ejusdem, que ad Johaopem ipsum perve-
nerunt et tenebat , faclum est quod Johavnes ipse tunc per suos
procuralores ydoneos se el heredes suos mento el procuratore di-
cle vidue salisfactionem de bonis et rebus hujusmodi solempaiter.
obligavit, plena ipsi vidue polestale concessa, in defeeln salislactio-
nis ejusdem, de bonis dicti Johannis heredumque suoram ad 1alores
82u salorem dictorum bonorum et rerum ex quibus erat ipsi vidue
ot predicitur obligatus, capere, apprehendera el tenere sub cerlis
convenclionibng atque pactis prout in instrumentis puplicis inds
sibscriptis plenius continetur ; Sucesssy tandem lemporis quo de-
feclus dicte convencle satisfactionis inslabal, mulier ipsa ex auto-
ritale convenctionum ipsarum et hujusmodi Lradile polestalis, ma-
xime gais Johanues ipse de Procida de satisfaclione prefata pla-
ries requisitus illam interposuit et non fecit , vineam unam dicti
Johainis existentem in loco Calvariccie ipse utique mulieri, ut di-

{x) 1l l.hgm.h‘; # molto dubbioso 5 per modo che 10 avesa credulo ]EHH‘E
il Bome progsio, d la prisa-moglie di Giovanei.
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cit, ex hoe specialiter obligatam cepit et tenunit et usque ad proxi-
ma tlempora ex predicta cansa possedit: Nos ad vos litleris impe-
t:atis ul eam in pacilica possessione dicte vinee defenderetis a qua-.
libet perturbatione molesta. Verum Jeczolinus de Amigdolia miles
olim Slratigotus Salerni ex auctoritate quaromdam litterarim no-
strarum ad eam pro dicli quondam Johznois heredibus obtenlu-
rum de non permittendo eos in bonorum dicti quondam Johannis
possessione vexatis, nolla tantom in litteris ipzis facta de haiusmo-
di vinea mencione mulierem ipsam ex arrupto dicta vinea spolia-
sit, ea im suis juribos ct defensionibus non audita . non minus in
juris injuriam quam ejus evideps detrimentum. Super quo dicta
malier , que alias inops asseritur de paupers hoc facta paaperior,
provisionis nostre remedium simpliciter depoposcit, quam guo mi-
nus juste sit, si taliter sit, uni justicia quod alteri ex incauto inju-
ria gravatur , fidelitati toe precipiendo mandamus quatenss tu ,
presens Stratigote , vocatis qui luerint evocandi , si summarie de
plano sine libelli oblatione strepitu et figura judicem tibi consti-
tuerit de premissis visis et diligenter inspectis juribus circa hoc
mulieris ejusdem eaque in suis juribus defensionibus prout decet
audita, restitutione possessionis dicte vinee cum fructibus inde me-
dio tempore perceplis fieri dicte vidue facias. Ete. ete, Datum 8a-
lerni per B. de Capua militem Logothetam, et prothonotarium, etc.
Die xviij Augusti. xij Ind. (1299).

XX Reg Ang. del R. Areh_di Nap. Req. 4504, Let. E. p. 52
¢ Febtraje {504, ¢ Inedilo 4.

In questo docamento si tratta di un compenso dato alla Tamiglia
de Mari per la restitnziona dell’ Isola di Procida , che ls cra stata
cancessa 3 ma per errore forse dello serittore si dice concessa a Gio-
venni figlio di Giovanni da Procida, mentre tutti gli altri documenti
dimostiano che il figlio di Giovanni si chiamava Tommaso, come
rilevasi aucora dal documento che segue, ni ebbe altro figlio che si
chiamasse Giovanui.

Karolus secundus ete Tenorem presentinum notum facimus Uni-
versis tam presentibus quam futeris. Quod nos hactenus grata et
accepta servitia meditantes, que guondam nobilis vir Henricus de
Mari (1) miles civis Janue dilectos fidelis noster clare memorie
domino Genilori nostro et nobis fideliter et landabiliter prestitit,
Insulam Procide sitam in Jastitieratu terre laboris, ad maous no-
stre Curie tonc raliopabiliter develutam, cem  hominibus Vas-
sallis Juribus et pertinentiis suis omnibus , eidem Henrico et suis
heredibus utriuzque sexus ex suo corpore legitime descen lentibus

(1) Questo Arrigo, detto anche Arrighino de'Mari , oriundo Genovese, fu
Ammirante di Cario | Veg Troviwe, De'sette Officii del Regno. Degli dn-
miranti, flome 1606 p 74 . .
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miatiz tune el in anlea nasciloris pro valore annao unciarum suri ce.
tum , el sub servitiv perinde secundum dicti Begni nostri Sicilie
corsueludine contingente | dedimus et concessimus graciose privi-
Tegio nostro sibi tune coneesso exinde ad cautelam. Yerum postma-
dum causa utilitatis puplice suadente insoiam ipsam revocatam uli-
que de manibus dicti Henrici eum hominibus juribus el perlinen-
tis suis omnibus supradictis. quondam Johanni de Procida milii -
cuius antea fuerat , Johanni de Procida militi ejosdem Johanois
filio restituendum duximus et gratiose volimns, et sic ilaque nos pro
consideratione meritorum et Gdei Henrici prefati, in recompensa-
tionem dicle nostre gralie sibi facle , Lanfranco de Mari ejusdem
Henrici primogenito et herede ac ipsins Lanfranci heredibus ulrios-
que sexus-ex suo corpore legilime descendentibus palis jam et in
antea nasciluris,rennenciato prins per eum in manibus nosLris spon-
te omnibus et singulis provisionibos et assignationibus quibuscum-
gue per nostre majestatis munificentiom haetenussibi factis, de an-
nuo reddito unciarem auri centum el assignante sibiin lerraetbo-
nis fizcalibus dicti Regni Sicitie non existentibus de mero nostro de-
manio, quam primus ail id vommle se facultas obtulerit, de specisli
gratia €t certa nostrasciertia in perpetunm duximus providendim
ete. ect. Datum Averse per B. de Capua elc: Die ultimo februarii
ij Indict. (1304).

XXXIV. Da’ Rey. Ang. del R. Arch. di Napoli Reg. 4520. Let. C,
p- 202. ¢ Muggio {324 ¢ Inedito ).

1l seguente diploma contiene | investitura del feudo di Procida
a Giovaoni nipote del celebre Giovanni.

Earolus { Hlustris Jerusalem et Sicilie Begis Roberli primogeni-
tug, Dux Calabrie ac ejus Viearins generalis), ete. Magistro Porlu-
lano Principalus et Terre Laboris , seu ejus locumiencnti fideli pa-
terno et seo salutem ete Feudorum suecessio celeris partisex or-
dine censura jure indicante defertur, ab illis igitur quibus hec com-
petit sacramentum fidelitatis et homagium ac consuetum releviom
£x nore recipimus, et investiture loco de assecurandis ipsis a vas-
sallis eoram et quod eis respondeant de consuetis el debitis nostras
inveslitorias lilteras indulgemus. Sane veutens nuper ad regiam cu.
riam dominus Johgones de Procida tidelis palevnos el uosler , et
denuncians obilum gquondam domini Thomasii de Procids patris
11, nobis supplicavit humiliter ut eum ipsivs quondam domini Tho-
masii e asseral primogenilam filivm el legilimum successorem
natu ef etate majorem jure franeorum videnlem gssecurari ew'm ab
hominibus et vassallis Castei Procide, siti in jusel Procide, de Ju-
slitivratu ferre laboris, quam dictus poler suus dum vixit pro va-
dore annao unciaram aurei quadraginla sub militari servitio due-
rom mililum de novo dono Hegio joxle el vidionakiliter ae imme-
dinle 2 reg Curia tenuit b posscdil, ipseque dominus -Johaones
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pune eX soccessione paterna. modo simili fuxte tenet et possidet si-
et dicit iuxta Begni consnetudinem- mandaremas. (Quod ergo de
fide successions ipzius domini Jobannis et alids capitulis ad hoc per-
tinentibus per inquisitionem de mandato ipzius curie habitam ipsi
curie plene constat dictusque dominus Johannes manibus nostris,
mxta usum et eonsuetndinem dicti Begni Sicilis, pro ipse domino.
patre nostro pro dicta terra fevdali lizinm [ecil homagium, et fide -
litati debite ipsi Curie prestitit juramenta , solvitque pro relevio
gjusdem terre sue Procide dicle Corie debilo in Camera Begia Lhe-
saurum Regium uncias viginti ponderis generalis;ejusdem. domini
Johannis supplicationibus inclinsti fidelitati vestri Vicarislus qua
fungimes avctoritale mandamos, quatenus recepto prius abhomi-
nibus et vassallis dicte terre Procide quos idem dominus Johannes
in dieta provineia terre laboris ex eadem successicne paterna ab.
eadem Regia Curia 1uxte ac rationabiliter tenet et possidet, ot pre-
fertor, pro dicto reverendo, domine Genitore aostro et nobis fideli-.
tatis debite juramento, fagiatis deinde prenominaio demina Johanne
ab hominibus et vassallis eisdum fuxta dicti Regni uswin et consue-
tum assecorationis debile sacramenta prestari , sibique inkendi et
respontderi de omuibus in quibus tenentur et debent fidalitati Re-
gin atque nestra, servitio quogque feudali predicto et majori si ma-
jus exinde ipsi Curie debealur, Regiis et nostris aliis, et cujushbot
alieujus juribus semper salvis. Ete. Datum Neapoli per dominum Bar-
tholomenm de Capua ete. Annodomini m.° cec® xxj® die xxvij Maii.
¥ [udictionis. Begnorum dicti domini patris nostris annoe xiij.

XXXV, Dai reg. Ang.del B. Arch. di Napoli, Req 4359-1540 Let. B
p- 42 a terge ( Maggio 1340/ ¢ Inedito ).

Per accompageare la famiglia di Giovanni fino al lewpo. in. cui
vepde |isola di Procida , dalla quale si desominava , riportiamo.
parle del Reseritlo di ricogoizione o Regio assenso per la vendila
fattane da Adinulfo di Procida, figlio di Giovanni Juniore, a Mari-
no Cossa nel 1340, Adinulfo si ritird in Valenza, e con lui il ramo
primogenito de’ Procida cesso nel Regoo. Giovapni juniore aveva
avuto un altro figlio a nome Tommaso, forse premorto al padre.

Robertus {dei gratia Rex Hierusalem et Sicilie Ducatus Apulie et
Principatus Capue Provincie et Forcalquerii ac 'edimontis Comes).
Universis presestes litleras inspecluris lam presentibus quam [u-
toris. Subjeclorum nostrorum compendiis ex affectu benigne cari-
fatis accedimus guo fit ut nostrorum petitionibus gratiosis assensu
facilem benignius prebeamus. Sane Marinus Cossa de Yscla miles
Cambellanus consiliarius familinris et fidelis noster nuper maiestati
nosire reverenler exposnit quod Nicolaus Paganos de Salerno pro-
eurstor Adinulli de Procida de Balerno filii et heredis quondam
Johannis de Procida militis tenenlis et possidentis in mediate in
Capite a nostra Curia ju Juslitieratu ferre laboris et Comjlatus
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Molisii Insulam et Castrum Procide et devivar de novo fen&p o
valore annuo unciarum quadraginta et sub servitio doorum m
tum procuratorio nomine et pro parte ejusdem Adinulf I:whmnt
eo exinde per quoddam scriptum puplicum procurationis ipsios
plenariam potestalem et speciale mandatum sponte vendidit alie-
navit et tradidit prout eidem Adenulfo pro evis otilitatibos et pe-
cessitatibus expediens ef comodum visum fuit prefato Ma nnnmulf
el recipienti pro se et suis heredibus imperpetuum prefatam In-
‘sulam et eastrum Procide seu devivar com fortilitiis hedifitiis do-
mibus hominibus vaszsallis vassallorumgue juribus et redditibus,
pratis nemoribns Pascuis molendinis aquis aquaramque decorsibos
possessionibus terris Cultis et Ineultis Vineis olivetis Tenimentis
Territoriis aliisque joribus et pertinentiis omnibos eorumdem pro
rerto hincinde commendo et per ipsum Marioum eidem Nicolao
procuratori dicti Adenolfi procaratorio nomine quo super inlegri
prosoluto proul hec et alia in qundam Instrumento Puplico perin-
de conlecto ponuntur plenius et seriosius contineri Supplicavit ita-
que prefatus Marinus majestati nostre devotius ot vendilioni alie-
nationi, ac tradditioni premissis factis modo premisso omnibus aliis
in prefato Instramento contentis assentire, illisque confirmationis
riostre robur addicere de benignilate dominiea djgnaremus Nos igi-
tur , ete. Datum Neapoli per Johannem Grillum de Salerno ete.
Anno domini 8." cce.” xxxx.” die xxj." Mareii. viij Indict. Regno-
rum postrorom anno xxxj.”